

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 01

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTENCIA NOMINAL DE 300VA/300W: TENSÃO DE ENTRADA 220V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, COM PROTEÇÃO PARA SOBRECORRENTE NA ENTRADA (FUSIVEL), 03 TOMADAS DE SAÍDA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	185,67
Valor Final:	127,50
Valor Total:	2.550,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	330va
Item:	0002
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSÃO: COM POTÊNCIA NOMINAL DE 500VA/500W, TENSÃO DE ENTRADA 220V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, COM PROTEÇÃO PARA SOBRECORRENTE NA ENTRADA (FUSIVEL), 03 TOMADAS DE SAÍDA
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	259,30
Valor Final:	133,50
Valor Total:	5.073,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	500VA
Item:	0003
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, COM POTENCIA AI NOMINAL DE 1000VA/1000W: TENSÃO DE ENTRADA DE 220V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, COM PROTEÇÃO PARA SOBRECORRENTE NA ENTRADA (FUSIVEL) 03 TOMADAS DE SAÍDA
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	511,00
Valor Final:	238,50
Valor Total:	3.577,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	1000VA
Item:	0004
Descrição:	AUTOTRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT 262.5 W. 110 / 220V
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	192,67
Valor Final:	122,00
Valor Total:	3.050,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	1010VA
Item:	0005
Descrição:	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA BIVOLT 700 W 110 / 220V
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	239,00
Valor Final:	153,40
Valor Total:	3.835,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	1500VA
Item:	0006
Descrição:	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA USB
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	202,33
Valor Final:	148,50
Valor Total:	2.227,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	JL200
Item:	0007
Descrição:	DISCO RÍGIDO PORTÁTIL, USB 3.0, CAPACIDADE DE 1TB
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	412,33
Valor Final:	298,50
Valor Total:	4.477,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	EXPANSION 1TB
Item:	0008
Descrição:	DISCO RÍGIDO PORTÁTIL, USB 3.0, CAPACIDADE DE 2TB
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	552,00
Valor Final:	381,00
Valor Total:	5.715,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	EXPANSION 2TB
Item:	0009
Descrição:	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000MB: COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	195,67
Valor Final:	124,00
Valor Total:	1.860,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	F J DE ARAUJO SILVA
Modelo:	LS1008
Item:	0010
Descrição:	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MB: COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.165,67
Valor Final:	539,50
Valor Total:	8.092,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	TL-SG1016
Item:	0011
Descrição:	SWITCH 8 PORTAS GERENCIÁVEL - IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AD, IEEE 802.1D, IEEE 802.1S, IEEE 802.1W, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1X, IEEE 802.1P - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100?240VAC, 50/60HZ - MONTAGEM: MONTÁVEL EM RACK - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 6.836 W (220 V / 50 HZ) - DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA: 23.32 BTU / H INTERFACE: - 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS AUTONEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX) - 2 SLOTS SFP GIGABIT - 1 PORTA CONSOLE RJ45 - 1 PORTA CONSOLE MICRO-USB CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE: QOS: - SUPORTA PRIORIDADE 802.1P COS/DSCP - SUPORTA 4 FILAS DE PRIORIDADE - AGENDAMENTO DE FILA: SP, WRR, SP+WRR - LIMITE DE TAXA POR PORTA/FLUXO - VOZ VLAN GERENCIAMENTO DE VLAN GERENCIAMENTO: - GERENCIAMENTO WEB GUI E CLI - SNMP V1/V2C/V3, COMPATÍVEL COM MIBS PÚBLICOS E MIBS TP-LINK PRIVADOS MIBS - RMON (GRUPOS 1, 2, 3, 9) - CLIENTE DHCP/BOOTP, SNOOPING DHCP, DHCP OPTION82 - MONITORAMENTO DE CPU - ESPELHAMENTO DE PORTA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	926,63
Valor Final:	479,50
Valor Total:	4.795,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
Modelo:	TLSG1008D
Item:	0012
Descrição:	SWITCH 24 PORTAS GERENCIÁVEL - VELOCIDADE10/100/1000 - 1 GBE - POE S/ POE: NÃO POSSUI - PORTAS UPLINK: 2-SFP; 1 GBE COMBO T - CAMADA: L2 - GERENCIAMENTO: GERENCIÁVEL; SMART - TIPO: RACK - VOLTAGEM: BIVOLT - FONTE INTERNA - RAM: 128 MB - WI-FI: 802.11 A / B
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.533,00
Valor Final:	1.190,00
Valor Total:	11.900,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA
Modelo:	TP-LINK
Item:	0013



Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA - SISTEMA DE PROJEÇÃO: DLP - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600) - SUPORTE PARA RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1920 X 1200) - BRILHO (ANSI LUMENS): 3600 - RELAÇÃO DE CONTRASTE (FOFO): 20.000: 1 - COR DE EXIBIÇÃO: 1,07 BILHÃO DE CORES - PROPORÇÃO NATIVA: NATIVO 4: 3 (5 TAXA DE PROPORÇÃO SELECIONÁVEL) - FONTE DE LUZ: LUMINÁRIA - POTÊNCIA DA FONTE DE LUZ: 200W VIDA DA FONTE DE LUZ: - NORMAL: 5000 HORAS - ECO: 10000 HORAS - SMARTECO: 10000 HORAS - LAMPSAVE: 15000 HORAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.065,67
Valor Final:	2.018,00
Valor Total:	20.180,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	multimídia
Item:	0014
Descrição:	ROTEADOR WIRELESS: PADRÕES 802.11B/G/N, 01 PORTA WAN, 04 PORTAS LAN, 2 ANTENAS 5DBI, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, MODOS DE OPERAÇÃO AP/CLIENTE/ REPETIDOR/WDS/ ROTEADOR COM GERENCIAMENTO VIA WEB.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	112,33
Valor Final:	79,90
Valor Total:	1.198,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Dir-615 X1
Item:	0015
Descrição:	ROTEADOR WIRELESS: PADRÕES IEEE 802.11ac/n/a 5GHz - IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz, 01 PORTA WAN, 04 PORTAS LAN, 5 ANTENAS 5DBI, SEGURANÇA - WEP WPA/WPA2 WPA-PSK/WPA2-PSK FILTRAGEM DE MAC WIRELESS BANDA - AC - N - A - B - G ALIMENTAÇÃO BIVOLT, MODOS DE OPERAÇÃO AP/CLIENTE/ REPETIDOR/WDS/ ROTEADOR COM GERENCIAMENTO VIA WEB.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	343,00
Valor Final:	269,50
Valor Total:	5.390,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	Archer C60
Item:	0016
Descrição:	ACCESS POINT DE LONGO ALCANCE ESPECIFICAÇÕES: - NETWORKING PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSACÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: - PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - ECONOMIA DE ENERGIA SUPORTADO - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W POTÊNCIA MÁXIMA TX: - 2.4 GHZ: 20 DBM, - 5 GHZ: 20 DBM ANTENAS - DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC MONTAGEM: - NA PAREDE / TETO (KITS INCLUIDO) GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: - VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPORTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ TAXAS DE DADOS SUPORTADAS (MBPS): - TAXAS PADRÃO - 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6,5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5,5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.033,00
Valor Final:	718,50
Valor Total:	10.777,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo:	Access Point Corporativo Tp-Link Eap235
Item:	0017
Descrição:	MINI RACK DESMONTÁVEL 8U 57 X 55 X 42.2 CM;
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.012,67
Valor Final:	989,00
Valor Total:	9.890,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo:	Mini Rack Intelbras Mrd 857 8U
Item:	0018
Descrição:	MONITOR LED TAMANHO DA TELA: 19 WIDESCREEN FORMATO DE TELA: 16:10 RESOLUÇÃO: 1440 X 900 BRILHO 300 CD/M2 TYP CONTRASTE DINÂMICO 1000:1 TYP TEMPO DE RESPOSTA 5MS TYPICAL ENTRADA: VGA E HDMI BIVOLT
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.035,67
Valor Final:	638,00
Valor Total:	44.660,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	BM19D1HVW
Item:	0019
Descrição:	MONITOR LED TAMANHO DA TELA:24 TELA CURVA: 16:9 RESOLUÇÃO: DP(1.2): 1920 X 1080 @ 144HZ HDMI(1.4): 1920 X 1080 @ 120HZ BRILHO 250CD/M². TAXA DE ATUALIZAÇÃO 144HZ TAXA DE RESPOSTA: MPRT 1MS ÂNGULO DE VISÃO ? 178° / ? 178° SAIDA DE SINAL: 1 X DISPLAYPORT (1.2), 2 X HDMI(1.4)
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.356,00
Valor Final:	1.208,50
Valor Total:	18.127,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Bm242gw
Item:	0020
Descrição:	NOTEBOOK - VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2.3GHZ OU SUPERIOR COM MEMORIA CACHE DE 8MB, MEMORIA RAM DE 4GB OU SUPERIOR, HD DE 1TB, 01 (UMA) SAÍDA PARA MICROFONE EXTERNO; 01 (UMA) SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO / SAÍDAS DE LINHA; 04 (QUATO) PORTAS USB, SENDO MÍNIMO DE 02 (DUAS) PORTAS NO PADRÃO USB 3.0; 01(UMA) PORTA IEEE 1394/A; LEITOR DE SMART CARD INTEGRADO, NÃO SENDO ACEITOS DISPOSITIVOS EXTERNOS AO GABINETE PARA ESSA FUNÇÃO; LEITOR DE CARTÕES DE MEMORIA COM SUPORTE MÍNIMO AOS FORMATOS: MMC, SD, SDHC, SDXC; LEITOR BIOMÉTRICO INTEGRADO NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EXTERNAS; INTERFACE DE REDE GIGABIT ETHERNET VELOCIDADE 10/100/1000MBITS; WIRELESS IEEE 802.11 B/G/N INTEGRADO E BLUETOOTH 4.0 OU SUPERIOR INTEGRADO, NÃO SENDO ACEITOS DISPOSITIVOS USB OU PC MC IA; WEBCAM 720P/HD OU SUPERIOR INTEGRADA AO GABINETE; 01(UMA) INTERFACE PARA CONEXÃO COM DOCKING STATION, BATERIA: CÉLULAS DE LÍTIO-ÍON COM AUTONOMIA MÍNIMA DE ATÉ 06 (SEIS) HORAS; FONTE: FONTE AC EXTERNA 100-240V SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; TEC LADO E MOUSE: TECLADO ABNT2; TOUCH-PAD OU TRACKPOINT COM DOIS BOTÕES E ÁREA DE ROLAGEM (SCROLL). WINDOWS 10 ORIGINAL COM CHAVE DE LICENÇA
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.732,33
Valor Final:	3.158,50
Valor Total:	47.377,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
Modelo:	NP55XDA
Item:	0021
Descrição:	NOTEBOOK - PLACA DE VÍDEO: 4GB GDDR6 PROCESSADOR: 2.5 GHZ ATÉ 4.5 GHZ MEMÓRIA: 8GB MEMÓRIA DDR4 (2666 MHZ) ARMAZENAMENTO - [SLOT 1] : SSD M.2 NVME 250GB - [2.000 MB/S] TELA (LCD): 17.3" FULLHD LED-BACKLIT (1920X1080P) / 144HZ / WVA / MATTE / CONTRASTE: 1200 : 1 / BRILHO 300 CD/M² WIRELESS: INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AX201 + BLUETOOTH 5.0 TECLADO: TECLADO MEMBRANA RETROILUMINADO RGB - PADRÃO ABNT2 SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 ORIGINAL COM CHAVE DE LICENÇA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.666,00
Valor Final:	5.797,50
Valor Total:	57.975,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
Modelo:	S145
Item:	0022
Descrição:	- COMPUTADOR – PROCESSADOR 3,6 GHZ – QUAD CORE – 6MB SMART CACHE8GT/S 14NM HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE A DIRECTX 12 / OPENGL 4.4 PLACA-MÃE LOG-H110M-G3 LGA 1151 4GB MEMORIA DDR3L (1X4GB) HD SSD 240GB GABINETE 4 BAIAS, FONTE ATX 350W – 110 / 220 VCA LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSE E TECLADO USB,
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.347,60
Valor Final:	2.200,00
Valor Total:	83.600,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Modelo:	BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I5
Item:	0023
Descrição:	- COMPUTADOR – PROCESSADOR 3,6 GHZ – QUAD CORE – 6MB SMART CACHE8GT/S 14NM HD GRAPHICS 630 COM SUPORTE A DIRECTX 12 / OPENGL 4.4 PLACA-MÃE LOG-H110M-G3 LGA 1151 4GB MEMORIA DDR3L (1X4GB) HD SSD 240GB GABINETE 4 BAIAS, FONTE ATX 350W – 110 / 220 VCA LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSE E TECLADO USB,
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.347,60
Valor Final:	2.500,00
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	CORE i5-10400
Item:	0024
Descrição:	COMPUTADOR - VELOCIDADE DO PROCESSADOR 3.9 GHZ/ATÉ 4.4GHZ - 6 CORES/12 THREADS PLACA-MÃE B450M - MEMÓRIA XPG DDR4 8GB 3000 MHZ (1 X 8GB) - HD SSD 480GB - GABINETE 4 BAIAS, FONTE ATX 350W – 110 / 220 VCA LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSE E TECLADO USB
Quantidade:	20



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.828,67
Valor Final:	3.399,00
Valor Total:	67.980,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
Modelo:	I5 8GB SSD480GB
Item:	0025
Descrição:	COMPUTADOR - VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2.9 GHZ/ATÉ 4.8GHZ - 8 NÚCLEOS/16 THREADS PLACA-MÃE H410-H - CACHE 16MB MEMÓRIA DDR4 16GB 2400 MHZ (2 X 8GB) - HD SSD 960GB PLACA DE VIDEO 4 GB - GABINETE 4 BAIAS, FONTE ATX 500W - 110 / 220 VCA LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSE E TECLADO USB
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.833,00
Valor Final:	4.700,00
Valor Total:	47.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	GT
Item:	0026
Descrição:	FRAGUEMENTADORA - TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS DE 3,9 X 38 MM - NÍVEL DE SEGURANÇA P4 (NORMA DIN 66399) - ABERTURA P/ PAPEL: 230 MM C/ ABERTURA SEPARADA P/ CD/DVD E CARTÃO - CAPACIDADE: 15 FOLHAS 75 G/M² - FRAGMENTA CD/DVD, CARTÃO, GRAMPOS E PEQUENOS CLIPES - CONTROLES MANUAIS: RETROCESSO E LIGA/DESLIGA - BOTÃO ON/OFF (ECONOMIZA ENERGIA QUANDO NÃO ESTÁ EM USO) - VELOCIDADE: 2,7 M/MIN - TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 10 MIN - TEMPO DE RESFRIAMENTO: 20 MIN - NÍVEL DE RÚIDO: MÁXIMO DE 65DB - SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL - SENSOR DE CESTO CHEIO - SENSOR DE CESTO ABERTO (SEM O CESTO NÃO FUNCIONA) - SENSOR DE AQUECIMENTO - SENSOR DE SOBRECARGA - CAPACIDADE DO CESTO: 26 LITROS - TIPO DO CESTO: GAVETA - CESTO COM VISOR E ILUMINAÇÃO TIPO LED - RODÍZIOS - VOLTAGEM: 220V
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.086,00
Valor Final:	1.355,00
Valor Total:	20.325,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	C-221A
Item:	0027
Descrição:	SCANNER - DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA E DE GRANDE CAPACIDADE: ADF DE 100 FOLHAS E DIGITALIZAÇÃO DE ALTA QUALIDADE 45 PPM / 90 IPM A 300 DPI2. FUNÇÕES INTELIGENTES: MODO LENTO E DETECÇÃO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO. DIGITALIZA DOCUMENTOS PARA DROPBOX, SHAREPOINT, EVERNOTE®, GOOGLE DRIVE™. OCR: RECONHECE CARACTERES DE TEXTOS EM IMAGENS DIGITALIZADAS E PODE SER UTILIZADO PARA CRIAR CAMADAS DE TEXTOS BUSCÁVEIS EM PDFS OU CONVERTER PÁGINAS DIGITALIZADAS EM TEXTOS EDITÁVEIS. ALIMENTAÇÃO VERTICAL, SCANNER DUPLEX COLORIDO DISPOSITIVO FOTOELÉTRICO: CIS - CONTACT IMAGE SENSOR RESOLUÇÃO: ÓPTICA - 600 DPI / INTERPOLADA - 1200 DPI FONTE DE LUZ: LED RGB DE 3 CORES PROFUNDIDADE DE BIT DE COR - RGB X 30 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO:1 BIT ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS GRAMATURA DO PAPEL: 27 A 413 G/M²/ CAPACIDADE: ATÉ 100 PÁGINAS CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: ATÉ 4.000 PÁGINAS CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS ROHS, PRODUTO RECICLÁVEL, ENERGY STAR CONECTIVIDADE ETHERNET E USB CONSUMO DE ENERGIA: 17W VOLTAGEM AC 100 - 240 V
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.984,67
Valor Final:	3.400,00
Valor Total:	34.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	DR-C240
Item:	0028
Descrição:	PLACA-MÃE MIC-ATX INTEL H410 (LGA 1200) COM SUPORTE A M.2, DDR4 2933MHZ, HDMI, D-SUB, PORTAS USB 3.2 GEN 1, SATA 6 GBPS, CONECTIVIDADE ULTRARRÁPIDA: M.2, REDE DE 1GB, USB 3.2 GEN 1 TIPO-A HEADER COM SOQUETE INTEL LGA 1200: CORE DE 10A GERAÇÃO 5X PROTECTION III: VÁRIOS ROTEAMENTO CUIDADOSO DE TRAÇOS E VIAS PARA PRESERVAR A INTEGRIDADE DO SINAL E MELHORAR A ESTABILIDADE DA MEMÓRIA CONECTIVIDADE ULTRARRÁPIDA: M.2, REDE DE 1GB, USB 3.2 GEN 1 TIPO-A
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	829,00
Valor Final:	730,00
Valor Total:	18.250,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS EIRELI
Modelo:	BLUECASE BMB365-D
Item:	0029
Descrição:	PENTE DE MEMORIA DDR4 SDRAM 4GB 2666 MHZ
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	239,30
Valor Final:	144,00
Valor Total:	2.880,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



Nome da Empresa:	Only style Comercial de Produtos Eletrônicos
Modelo:	MEMÓRIA RAM DDR4 2666MHZ 4GB PC OxyBR
Item:	0030
Descrição:	PENTE DE MEMORIA DDR4 SDRAM 8GB 2666 MHz
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	415,97
Valor Final:	238,00
Valor Total:	4.760,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	2666Mhz 8gb
Item:	0031
Descrição:	PROCESSADOR NÚMERO DE NÚCLEOS 4 Nº DE THREADS 8 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR 3.60 GHZ CACHE 6MB FREQUÊNCIA TURBO MAX 4.30 GHZ SOQUETES SUPORTADOS FCLGA1200
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.362,34
Valor Final:	887,00
Valor Total:	13.305,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo:	Intel Core i3-10100F
Item:	0032
Descrição:	PROCESSADOR - NÚCLEOS: 6 - THREADS: 12 - FREQUÊNCIA: BASEADA EM PROCESSADOR 2.90 GHZ - FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA: 4.30 GHZ - CACHE: 12 MB INTEL SMART CACHE - VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT / S - TDP: 65 W SOQUETES SUPORTADOS FCLGA1200
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.799,00
Valor Final:	1.330,00
Valor Total:	13.300,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	M. A. S. CAVALCANTI
Modelo:	Core i5-10400
Item:	0033
Descrição:	BATERIA DE LITIO CR 2032
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,95
Valor Final:	2,40
Valor Total:	72,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo:	Bateria 3V Lithium Elgin CR2032
Item:	0034
Descrição:	Placa de Rede - Padrões: Compatível com IEEE 802.3, IEEE 802.3x (Full duplex), IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab. Suporte para IEEE 802.1P, IEEE 802.1Q VLAN - Conectividade: Cabo - Conector Padrão: RJ45 - Interface: 32 bits PCI-e - Taxa de transmissão: 10/100/1000 Mbps - Half Duplex - 20/200/2000 Mbps - Full Duplex - Método de acesso: CSMA/CD; TCP/IP; PCI Revision 2.1/2.2 - Características: Auto negotiation; Detecção e correção de Cross-over; Suporte SWAP pair, polaridade e -correção de desvio; Suporte PCI MSI (Message Signaled Interrupt) and MSI-X - Suporta Receive-side Scaling (RSS) - Velocidade de BUS: 32 bits - 33/66 MHz - Sistemas compatíveis: DOS - WinNT 3.51 - Win95 - Win98 - WinXP - Win2000 - WinVista - Win7 - Win8 - Win10 - Novell.311/1.x5.x - Linux
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	146,63
Valor Final:	64,50
Valor Total:	193,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI
Modelo:	MYSAX MGLANE-JEN
Item:	0035
Descrição:	CABO PARA REDE BLINDADO USO EXTERNO, LAN UTP: 4 PARES TRAÇADOS NA BITOLA 24AWG, CATEGORIA 5E, CAIXA COM 305 METROS.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1.132,33
Valor Final:	1.099,00
Valor Total:	2.198,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo:	Cabo Rede Lan Utp Cftv 305mts 4,8mm Azul
Item:	0036
Descrição:	CABO PARA REDE BLINDADO USO EXTERNO, LAN UTP: 4 PARES TRAÇADOS 24/23AWG, CAT6, COM 305 METROS.



Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 1.499,67
Valor Final: 1.499,00
Valor Total: 7.495,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo: CABO DE REDE TOZZ TZ6 CAT6 INTERNET 305

Item: 0037
Descrição: CONECTOR MACHO BLINDADO RJ-45 CAT5E, 8 VIAS
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,03
Valor Final: 1,00
Valor Total: 1.000,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo: Conector Blindado RJ45 Cat5e Gigabit Exb

Item: 0038
Descrição: CONECTOR MACHO BLINDADO RJ-45 CAT6, 8 VIAS
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,60
Valor Final: 1,60
Valor Total: 3.200,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo: Modelo: LK-MOD8X8C6B

Item: 0039
Descrição: ALICATE DE CRIMPAGEM PARA CONECTORES RJ-11 E RJ-45
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 48,27
Valor Final: 45,00
Valor Total: 135,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo: ALICATE DE CRIMPAR RJ45/RJ12/RJ11 AZUL A

Item: 0040
Descrição: TESTADOR DE CABO DE REDE CAT. 6/CAT. 5
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 48,30
Valor Final: 48,00
Valor Total: 144,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: M. A. S. CAVALCANTI
Modelo: TDC0001

Item: 0041
Descrição: MULTIMETRO DIGITAL ET-1507B
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 207,00
Valor Final: 199,00
Valor Total: 597,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: MARCO A B DE MELO
Modelo: Hm-1002

Item: 0042
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE DE 64GB
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 85,97
Valor Final: 45,00
Valor Total: 4.500,00
Situação: Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa: M. A. S. CAVALCANTI
Modelo: Z50

Item: 0043
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR PADRÃO ATX P4: COM POTÊNCIA NOMINAL DE NO MÍNIMO 500W, REAL 20 + 4 PINOS.



Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	299,33
Valor Final:	174,50
Valor Total:	10.470,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI
Modelo:	FONENG HDW-0002
Item:	0044
Descrição:	MÍDIA VIRGEM EM DVD, GRAVÁVEL, TIPO DVD-R, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,7G/120MIN: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	156,57
Valor Final:	150,00
Valor Total:	450,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.
Modelo:	DVD-R 4.7gb
Item:	0045
Descrição:	LIMPA CONTATO REMOVE GRAXAS, SUJEIRAS, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICO- 50ELETRÔNICOS, SEM DEIXAR NE50NHUM RESÍDUO. AJUDA NA PREVENÇÃO DE FALHAS E MAU CONTATO, SEM ALTERAR AS PROPRIEDADES ELÉTRICAS.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,60
Valor Final:	26,90
Valor Total:	672,50
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
Modelo:	Limpa Contato Elétrico Aerosol 300MI209G
Item:	0046
Descrição:	HD SSD 960GB, INTERNO INTERFACE: SATA III 6 GB/S DESEMPENHO4 [QD32 4 KB]; LEITURA SEQUENCIAL ATÉ (MB/S) 545
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.129,00
Valor Final:	600,00
Valor Total:	24.000,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	ADRIANO DE ALEXANDRIA DE OLIVEIRA 06682303475
Modelo:	SSD960GB
Item:	0047
Descrição:	MICROFONE: - CONSUMO DE ENERGIA: 5V 125MA - AMOSTRA/ TAXA BIT: 48KHZ/16-BIT - ELEMENTO: MICROFONE CONDENSADOR ELECTRET - TIPO: TRÊS CONDENSADORES DE 14MM - PADRÃO POLAR: ESTÉREO, OMNIDIRECIONAL, CARDIOIDE, BIDIRECIONAL - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ-20KHZ - SENSIBILIDADE: -36DBV (1V/PA, A 1KHZ) - COMPRIMENTO DO CABO: 3M SAÍDA DE ÁUDIO: - IMPEDÂNCIA: 32 ? RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ-20KHZ - POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA: 7MW - T.H.D.: < 2% ? 0,05% (1KHZ / 0DBFS) - SNR: ? 90DB (1KHZ, RL = ?) BENEFÍCIOS: * BASE 'SHOCK MOUNT' ANTIVIBRAÇÃO * SENSOR TAP TO MUTE COM INDICADOR EM LED * QUATRO PADRÕES POLARES SELECIONÁVEIS * SUPORTE INCLUIDO * PRÁTICO CONTROLE DE GANHO DE ÁUDIO * POP FILTER INTERNO * ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO INTEGRADA * COMPATIBILIDADE DE PROGRAMA ENTRE VÁRIOS DISPOSITIVOS E CHAT RECURSOS: BASE 'SHOCK MOUNT' ANTIVIBRAÇÃO: - A BASE 'SHOCK MOUNT' INTERNA AJUDA A REDUZIR O SOM EXTERNO CAUSADO PELO MOVIMENTO DURANTE JOGO OU A STREAM. SENSOR TAP TO MUTE COM INDICADOR EM LED QUATRO PADRÕES POLARES SELECIONÁVEIS: CARDIOIDE, BIDIRECIONAL, OMNIDIRECIONAL E ESTÉREO. SUPORTE INCLUIDO: - POSSUI UM SUPORTE PARA O MICROFONE QUE SE AJUSTA A TAMANHOS DE 3/8" E 5/8" MOUNT. - AJUSTE FACIL A SENSIBILIDADE DO MICROFONE PELO CONTROLE DE ÁUDIO.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	966,70
Valor Final:	960,00
Valor Total:	2.880,00
Situação:	Homologado em 07/02/2022 14:36:02 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	F J DE ARAUJO SILVA
Modelo:	BM800

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Autoridade Competente

